
 

 

 

 

                                                        
Stazione appaltante 

______________________________________________________________________________ 

COMUNE DI FAENZA 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60, D.LGS. N. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO INTERVENTI DI 

RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ COMUNALE - VIA GRANAROLO E VIA 

CASTEL RANIERO NEL COMUNE DI FAENZA - CIG: 7614647D7A - CUP: J27H18000630004 

Avviso relativo ad appalto aggiudicato 

- Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Faenza, Piazza del Popolo n. 31, 48018 Faenza (RA); Codice 

NUTS: ITH57; Cod. Fisc. 00357850395; tel. 0546/691111 - Fax 0546/691499; PEC: 

comune.faenza@cert.provincia.ra.it; http://www.comune.faenza.ra.it. 

- Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi generali delle 

Amministrazioni Pubbliche.  

- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di Committenza per tutti i 

Comuni dell'Unione e per l'Unione. 

- Luogo di esecuzione: Faenza, Via Granarolo e Via Castel Raniero. 

- Descrizione dell'affidamento: L’appalto ha per oggetto i lavori per interventi di riqualificazione e messa in 

sicurezza viabilità comunale – via Granarolo e via Castel Raniero, del Comune di Faenza, come descritti nello 

schema di contratto e nel capitolato speciale. L'importo complessivo dei lavori ammonta ad € 343.294,01 di cui: 

importo netto a base di gara soggetto a ribasso € 340.294,01 per opere a misura ed oneri di sicurezza non soggetti 

a ribasso € 3.000,00. 

- Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016. 

- Criterio di aggiudicazione: minor prezzo mediante ribasso sull'elenco dei prezzi posto a base di gara. 

- Aggiudicazione: determinazione del Dirigente del Settore Lavori Pubblici dell'Unione della Romagna Faentina n. 

79 del 19.1.2019, esecutiva dal 22.1.2019. 

- Elenco dei soggetti partecipanti: 1. Ceragioli Costruzioni S.r.l. (Cod. Fisc.: 02483330466) di Camaiori (LU); 2. 

Prometeo Plus Soc. Coop. (Cod. Fisc.: 01690970767) di Picerno (PZ); 3. SOCEA di Corvino Pasquale (Cod. Fisc.: 

CRVPQL85H28B963F) di Caserta; 4. Società Cooperativa Braccianti Riminese (Cod. Fisc.: 00126420405) di 

Rimini; 5. Sintexcal S.p.a. (Cod. Fisc.: 03559660372) di Ferrara; 6. Esse CI S.r.l. (Cod. Fisc.: 02508130602) di 



 

 

         

 

Agnani (FR); 7. Impresa D'Onghia S.r.l. (Cod. Fisc.: 02805610736) di Mottola (TA); 8. Scalzone Costruzioni S.r.l. 

(Cod. Fisc.: 03932400611) di Villa di Briano (CE); 9. IMACO S.p.A. (Cod. Fisc.: 08853751009) di San Cesareo 

(RM); 10. Ciccarella S.r.l. (Cod. Fisc.: 02735250645) di Vallata (AV); 11. Impresa Antonio Picone (Cod. Fisc.: 

PCNNTN51B04G333H) di Parete (CE); 12. COGEFRI Infrastrutture S.r.l. (Cod. Fisc.: 01332730298) di Badia 

Polesine (RO); 13. MATER di Tomeo Terenzio & C. s.n.c. (Cod. Fisc.: 00353980949) di Montaquila (IS); 14. 

SCA.VER. Costruzioni S.r.l. (Cod. Fisc.: 02356200234) di Ponzano Veneto (TV); 15. Focaccia & Minguzzi S.r.l. 

(Cod. Fisc.: 00102750395) di Russi (RA); 16. Riviera Costruzioni di Fortugno Demetrio (Cod. Fisc.: 

FRTDTR80R17L0635) di Saludecio (RN); 17. Foredil Costruzioni di Fortugno Salvatore (Cod. Fisc.: 

FRTSVT74E18L063K) di Pesaro (PU); 18. Impresa Coromano S.r.l. (Cod. Fisc.: 01972050403) di Bertinoro (FC); 

19. B.P.D. Lavori S.r.l. (Cod. Fisc.: 08695361009) di Roma; 20. DI MURRO Francesco S.r.l. (Cod. Fisc.: 

02576670604) ) di Piedimonte San Germano (FR); 21. A.D.M. SCAVI di Angelo D'Ambrosi (Cod. Fisc.: 

04444210654) di San Valentino Torio (SA); 22. Chisari Gaetano S.r.l. (Cod. Fisc.: 02412350791) di Isola di Capo 

Rizzuto (KR); 23. Impresa F.lli MASSAI S.r.l. (Cod. Fisc.: 00088180534) di Grosseto; 24. SILVANO S.r.l. (Cod. 

Fisc.: 01719700765) di Bella (PZ); 25. AMICA S.r.l. (Cod. Fisc.: 00906540943) di Venafro (IS); 26. P.F. GROUP 

S.r.l. (Cod. Fisc.: 03966280616) di Castel Volturno (CE) (ditta ausiliata) in avvalimento con Consorzio Stabile 

Telegare (Cod. Fisc.: 08078101212) di Napoli (ditta ausiliaria); 27. La Rosa Immobiliare S.r.l. (Cod. Fisc.: 

03504041215) di Giuliano in Campania (NA); 28. F.C. Costruzioni Generali S.r.l. (Cod. Fisc.: S.r.l. 08122111217) 

di Napoli; 29. IMPRESA MATTEI S.r.l. (Cod. Fisc.: 02013670407) di Villa Verucchio (RN); 30. Cogecarp S.r.l. 

(Cod. Fisc.: 05426650650) di Salerno; 31. Costituenda A.T.I. tra DMA COSTRUZIONI S.r.l. (Cod. Fisc.: 

00920460946) di Venafro (IS) e CO.MO.TER. S.r.l. (Cod. Fisc.: 03365650617) di San Gregorio Matese (CE); 32. 

ECO GROUP S.r.l. (Cod. Fisc.: 03024340808) di Ardore (RC) (impresa ausiliata) in avvalimento di CO.GE.I. di 

Isabella Antonio 8Cod. Fisc.: SBLNTN77T12M208H) di Maida (CZ) (impresa ausiliaria); 33. GAMA CASTELLI 

S.p.a. (Cod. Fisc.: 01282860392) di Fornace Zarattini (RA); 34. Selva Mercurio S.r.l. (Cod. Fisc.: 01721450136) di 

Como; 35. CIMS S.c.r.l. (Cod. Fisc.: 00764990370) di Borgo Tossignano (BO); 36. Abruscato Giovanni (Cod. Fisc.: 

BRSGNN60D29L740Q) di Ventimiglia di Sicilia (PA); 37. S.I.P.A. S.p.A. (Cod. Fisc.: 03041450721) di Bari; 38. 

VUESSE COSTRUZIONI S.r.l. (Cod. Fisc.: 06562641008) di Roma; 39. DE CARLO Costruzioni s.a.s. (Cod. Fisc.: 

01812560769) di Ruoti (PZ); 40. S.A.S.I.S.I. di Galletti Ing. Stefano & C. s.a.s. (Cod. Fisc.: 00581920378) di 

Ozzano Emilia (BO); 41. DAMA Appalti S.r.l. (Cod. Fisc.: 14349531005) di Segni (RM); 42. I.G.T. Impresa Generali 

Torri S.r.l. (Cod. Fisc.: 04166890402) di Mercato Saraceno (FC); 43. META S.r.l. (Cod. Fisc: 03541380360) di 



 

 

         

 

Modena; 44. SEAR Costruzioni Stradali S.p.A. (Cod. Fisc.: 00843310400) di Cesena (FC); 45. Romagnola Strade 

S.p.a. 8Cod. Fisc.: 00123570400) di Bertinoro (FC); 46. Battistini Curzio S.r.l. (Cod. Fisc.: 02211350414) di 

Talamello (RN); 47. Bertoia Impresa Costruzioni S.r.l. (Cod. Fisc.: 02220130351) di Villa Minozzo (RE); 48. F.LLI 

IEMBO S.r.l. (Cod. Fisc.: 01407310356) di Gualtieri (RE); 49. C.G.P. S.p.A. (Cod. Fisc.: 02631800287) di 

Bovolenta (PD); 50. Consorzio CORMA (Cod. Fisc.: 00697560357) di Castelnovo ne' Monti (RE); 51. Zannini 

Roberto (Cod. Fisc.: ZNNRRT75D03C219J) di Castelnovo ne' Monti (RE); 52. ELLEBI Costruzioni S.r.l. (Cod. 

Fisc.: 10444101009) di Roma; 53. SAS LAVORI S.r.l. (Cod. Fisc.: 08591751006) di Roma; 54. Zini Elio S.r.l. (Cod. 

Fisc.: 01543211203) di Bologna; 55. RCM Impresa di Costruzioni s.n.c. (Cod. Fisc.: 02057840353) di Ventasso 

(RE); 56. SEAF S.r.l. (Cod. Fisc.: 00542930375) di Valsamoggia (BO); 57. Asfalti Zaniboni di Zaniboni Aldo & C. 

s.a.s. (Cod. Fisc.: 01645130368) di Finale; Emilia (MO); 58. 2P Asfalti S.r.l. (Cod. Fisc.: 10882151003) di Roma; 

59. Pesaresi Giuseppe S.p.a. (Cod. Fisc.: 01231130400) di Rimini; 60. Costruzioni Ital Strade S.r.l. (Cod. Fisc.: 

01683700387 di Fiscaglia (FE); 61. B.M. Scavi S.r.l. (Cod. Fisc.: 01668660358) di Cavola di Toano (RE); 62. 

PU.MA. Di Pulitanò Caterina & C. s.n.c. (Cod. Fisc.: 03161510403) di Cesenatico; (FC); 63. Frantoio Fondovalle 

S.r.l. (Cod. Fisc.: 00279260368) di Montese (MO); 64. AEDIFICA S.r.l. Unipersonale (Cod. Fisc.: 02922760604) di 

Anagni (FR); 65. Società Italiana Costruzioni Strade S.r.l. (Cod. Fisc.: 03183200488) di Scarperia e San Piero (FI); 

66. Cooperativa Trasporti Imola S.r.l. (Cod. Fisc.: 00287060370) di Imola (BO); 67. Polo Autotrasporti Soc. Coop. 

(Cod. Fisc.: 02031070408) di Pievesistina di Cesena; (FC); 68. SIC Adriatica S.p.A. (Cod. Fisc.: 01347890392) di 

Ravenna; 69. Edistrade Di Marzio S.r.l. Unipersonale (Cod. Fisc.: 01285720775) di Matera (MT); 70. Italiana 

Appalti (Cod. Fisc.: 0810382994) di Pescasseroli (AG); 71. Fabbri Costruzioni S.r.l. Unipersonale (Cod. Fisc.: 

02411510395) di Brisighella (RA). 

- Numero offerte partecipanti: n. 71   Offerte ammesse: 71 

- Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario: Impresa individuale Antonio Picone (Cod. Fisc.: 

PCNNTN51B04G333H) con sede legale a Parete (CE), Via Scipione Africano, n. 12  

- Valore dell'offerta vincente: € 264.609,22 per lavori a misura oltre ad € 3.000,00 per oneri della sicurezza, per 

un importo complessivo di € 267.609,22, al netto di IVA, corrispondente al ribasso del 22,241%. 

- Subappalto: I lavori oggetto di gara possono essere subappaltati nel limite del 30% dell'importo complessivo 

dell'appalto. Nel caso di subappalto si applica l'art. 105 del Codice. 

- Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Regione Emilia 

Romagna, Via D'Azeglio n. 54, 40123 Bologna; tel. 051/4293101. Presentazione ricorso nei casi e nei termini 



 

 

         

 

previsti dall'art. 120, D.Lgs. 104/2010 e dall'art. 29, comma 1, D.Lgs. 50/2016. 

- Altre Informazioni: Rup: Ing. Patrizia Barchi, Dirigente Settore Lavori Pubblici dell'Unione della Romagna 

Faentina. 

Il Dirigente del Settore Lavori Pubblici 

 dell'Unione della Romagna Faentina 

Ing. Patrizia Barchi 

documento firmato digitalmente 

 


